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Lesznowola, dnia 02.09.2008r.

RZP-341/4/05/03/2008







Wykonawcy uczestniczący








w przetargu nieograniczonym na:








Rozbudowę Zespołu Szkół Publicznych







wraz z zapleczem sportowym







w Lesznowoli 









                     Gmina Lesznowola – Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, że w postępowaniu przetargowym na: „Rozbudowę Zespołu Szkół Publicznych wraz z zapleczem sportowym w Lesznowoli” w dniu 31.07.2008r. oraz 5, 7, 8, 11.2008r. wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytania (z dnia 31.07.2008r.):

1. SIWZ Rozdział 2 pkt. 5

Jak należy rozumieć treść tego punktu ? Czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia wg. formuły Generalnego Wykonawstwa ? Jeżeli dopuszcza, to czy i gdzie należy wpisać podwykonawców ?

2. SIWZ II. Termin wykonania zamówienia.

Jaki zakres robót należy wykonać w terminie 320 dni ? Wykonanie (kompletne – z robotami wykończeniowymi i wyposażeniem) budynku dydaktycznego bez II piętra i dachu jest nie możliwe.

3. SIWZ V. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia pkt. 10.

W przypadku wykonawców występujących wspólnie, lecz nie w konsorcjum – jakie dane należy wpisać w formularzu oferty, jak i innych dokumentach ?

4. Załącznik nr 5 – Przedmiar robót, Załącznik nr 6 – Opis przedmiotu zamówienia – Dokumentacja projektowa.

Brak parametrów techniczno – eksploatacyjnych wyposażenia kuchni.

5. Załącznik nr 5 – Przedmiar robót, Załącznik nr 6 – Opis przedmiotu zamówienia – Dokumentacja projektowa.

a. Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej i przedmiar robót – niejednoznaczne określenie materiałów – ścianki SD i S, drzwi rozsuwane Ds., ściana kurtynowa.

Pytania (z dnia 05.08.2008r.):

Roboty budowlane:

1. Czy zostało wydane pozwolenie na rozbiórkę, a jeżeli tak, to prosimy załączyć je do dokumentacji.
2. Istnieje rozbieżność pomiędzy dokumentacją projektową a przedmiarem robót (poz. 136) dotycząca materiału z jakiego mają być wykonane na naświetla dachowe.

3. Z jakiego materiału mają być wykonane drzwi rozsuwane DS1 – DS3?

4. Czy drzwi przeciwpożarowe P1 należy wyceniać jako przeszklone?

5. Jakiego rodzaju ma być wypełnienie płyt warstwowych, służących jako pokrycie dachowe nad salą gimnastyczną? Zachodzi rozbieżność pomiędzy dokumentacja a przedmiarem robót.

6. Brak w przedmiarze obudów przewodów kominowych z cegły klinkierowej.

7. Błędna ilość tynków ścian kanału w poz. 44 przedmiaru.

8. W poz. 114 przedmiaru brak jednostki miary.

9. W poz. 18 przedmiaru „Fundament windy i zbiornik przeciwpożarowy” brak krotności.

10. Czy istnieje możliwość uzyskania przedmiarów w formie plików *.ath?

11. Zestawienie płyt stropowych w przedmiarze robót (poz. 51), odbiega od dokumentacji projektowej.

12. Dlaczego w poz. 141 przedmiaru przyjęto podstawę wyceny dla stolarki aluminiowej zamiast stolarki PCV?

13. Ilości stali zbrojeniowej w przedmiarze odbiegają od zestawień stali w projekcie.

Technologia kuchni:

1. Prosimy o sprecyzowanie wymiarów sprzętu i mebli, gdyż brak oznaczeń na rysunku, a ponadto rysunek nie jest w skali.

2. Czy ma to być piec tylko konwekcyjny czy konwekcyjno – parowy? Prosimy o podanie pojemności pieca.

3. Jaka powinna być pojemność szaf chłodniczych i pojemność chłodziarki ?
4. Czy zlewozmywak w zmywalni ma być wyposażony w młynek koloidalny ?

5. Poz. 31 przedmiaru – co znaczy określenie szafki gastronomiczne niskie ?

6. Czy przewiduje się centralne zmiękczenie wody ?

7. Kocioł warzelny – Jaka Ma być pojemność ?

8. Z jakiego materiału maja być wykonane szafy chłodnicze (stal malowana, stal nierdzewna) ?

9. Jakie przystawki mają się znaleźć w składzie maszyny gastronomicznej uniwersalnej ?

10. Jakie maja być wymiary mebli technologicznych z poz. 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 31 oraz okapu z poz. 37 (czy z oświetleniem, z jakimi króćcami przyłączeniowymi?) i odwodnienia liniowego z poz. 29?

Pytania (z dnia 07.08.2008r.):

Roboty Budowlane:
1. Z jakiego materiału maja być wykonane okna podawcze Pr1 i Pr2?

2. W przedmiarze robót ilość stolarki PCV nie odpowiada dokumentacji projektowej.

3. Drzwi Dz1 i Dz2 w projekcie opisano jako drewniane klepkowe, natomiast w przedmiarze jako aluminiowe.

4. Za mała ilość okładziny schodów z płytek gres w przedmiarze.

5. W dziale 2.2. przedmiaru brak izolacji termicznej kanału instalacyjnego.

6. Brak wyposażenia sauny.

7. Czy ścianki systemowe w sanitariatach przedszkola maja być wyposażone w drzwi kabinowe?

Instalacje elektryczne:

1. Prosimy o dokładne podanie typów i ilości opraw oświetleniowych – podane w przedmiarach różnią się do dokumentacji.

2. pkt. 128 przedmiaru na instalacje elektryczne wewnętrzne (instalacja przyzywowa WC) – aparaty elektryczne 20 szt. – prosimy podać o jakie aparaty chodzi. 

Pytania nr 1 (z dnia 08.08.2008r.):

Roboty Budowlane:

1. Jakie obciążenia należy przyjąć dla płyt stropowych? W projekcie jest rozbieżność pomiędzy rzutami stropów a zestawieniem prefabrykatów.

2. Czy drzwi przesuwane mają być automatyczne, na fotokomórkę czy ręcznie otwierane?

3. W przedmiarze ilość podokienników prefabrykowanych jest mniejsza niż wynika z dokumentacji.

4. Z jakiego materiału mają być wykonane uchwyty dla niepełnosprawnych?

5. W jakim kolorze ma być stolarka (wewnętrzna i zewnętrzna) i ślusarka aluminiowa?

Instalacje sanitarne:

- centralnego ogrzewania:

1. Brak w przedmiarach szafek rozdzielaczy.

2. Brak w przedmiarach izolacji na rurach PEX.

3. Poz. 33 przedmiaru – nieścisłości w stosunku do opisu technicznego. Brak specyfikacji średnic rur.

- Gazowa:

1. Niżej wymienione pozycje w przedmiarze dublują się z przedmiarem technologii kuchni. Prosimy określić czy należy je wycenić:
a) poz. 50 kuchnia gazowa,

b) poz. 51 taboret gazowy – patelnia gazowa,

c) poz. 52 taboret gazowy jednopaleniskowy,

d) poz. 53 taboret gazowy – kocioł wodny,

e) poz. 54 taboret gazowy – kociołek uchwytny.

2. Nie określono rodzaju układu pomiarowego (poz. 24 – 27). Warunki przyłączeniowe nakazują opis w projekcie.

3. Brak robót ziemnych dla przyłącza gazu, dla rur ( 63 (poz. 11).
Pytania nr 2 (z dnia 08.08.2008r.):
1. W pozycjach przedmiaru robót Przedszkole z zapleczem sportowym – Roboty budowlane np. poz. 1. KNNR 1 0202-0801 podany jest przedmiar, którego wynik po obliczeniu wynosi 2661,8977 m3, natomiast wynik w kolumnie ilość robót wynosi 2661,9000 m3. Czy jest to niezgodność dopuszczalna przez Zamawiającego?

Jeżeli nie, to czy wystarczy jako wynik przedmiaru podać cyfrę z kolumny Ilość robót?
2. Przedmiar robót Przedszkole z zapleczem sportowym – Roboty budowlane:

- poz. 8 KNNR 2 1201-0100

F-4 jest – 150x150x50 cm szt: (1,70*1,50*2*0,10)

Winno być – 150X150X50 cm szt 2: (1,70*1,70*2*0,10)

F-6 – błąd w opisie – jest – 120x120 cm szt 3

Winno być – 120x120x50 cm szt 3

- poz. 11. KNNR 2 0101-0200

F-4 jest – 150x150x50 cm szt 2: ((1,50+1,30)*2*2*0,50)

Winno być - 150x150x50 cm szt 2: ((1,50+1,50)*2*2*0,50)

F-6 – błąd w opisie – jest – 120x120 cm szt 3

Winno być – 120x120x50 cm szt 3

- poz. 12. KNNR 2 0107-0200

F-4 jest 150x150x50 cm szt 2: ((1,50*1,30)*2*0,50)

Winno być - 150x150x50 cm szt 2: ((1,50*1,50)*2*0,50)

F-6 – błąd w opisie – jest 120x120 cm szt 3

Winno być – 120x120x50 cm szt 3

- poz. 18. KNR2-02 0604-0200

Ściany wewnętrzne:

Pod salą: jest – ((30,30*3+5,75*4-0,30*3+4,85*3-0,50*3+2,30+20,0+2,15+6,05*3+2,70+3,70+3,00*2,15)*0,50)

Winno być – ((30,30*3+5,75*4-0,30*3+4,85*3-0,50*3+2,30+20,0+2,15+6,05*3+2,70+3,70+3,00+2,15)*0,50)

- poz. 20. KNR2002 0211-0400 – błędny zapis, element nie wliczony do kolumny Ilość robót.

Ściany zewnętrzne:

Po salą: jest – (30,30*3+5,75*4-0,3*3+4,85*3-0,50*3+2,30+20,0+2,15+6,05*3+2,70+3,70+3,00*2,15)*0,,25*0,25)

Winno być - (30,30*3+5,75*4-0,3*3+4,85*3-0,50*3+2,30+20,0+2,15+6,05*3+2,70+3,70+3,00+2,15)*0,25*0,25)

- poz. 66. KNNR 2 0701-0200 i poz. 67. KNNR 2 1001-0100

+11,89: jest (( 11,87-9,92)*((...))

winno być ((11,89-9,92)*((...))

- poz. 114. Kalkulacja własna – brak jednostki przedmiaru

- poz. 123. KNR 2-02 2008-0400 i poz. 124. KNR 2-02 2008-0900 – ośmiobok auli (5,365*6,425*0,5*8) nie jest odjęty od przedmiaru, a dodany.

- poz. 1831. KNR 0-23 0933-0100 – błędna numeracja pozycji – brak możliwości przyporządkowania danej pozycji do pozycji z poprzedniego działu.
- poz. 186. KNR 2-02 2601-0201, poz. 191. KNR 2-02 1604-0200, poz. 192. KNR 2-02 0923-0400, poz. 193. NNR 6 0541 0200 – wyniki w kolumnie Ilość robót nie zgadzają się z wynikami obliczeń przedmiaru.
Pytanie - prośba (z dnia 11.08.2008r.):

W związku z wieloma nieścisłościami występującymi w załącznikach do SIWZ oraz w związku z brakiem odpowiedzi na pisma wysłane do Państwa w dniach 5 sierpnia, 7 sierpnia i 8 sierpnia niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

Zgodnie z art. 38 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych oraz powołując się na rozdział 4 ust. V SIWZ, .......... zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Uprzejmie prosimy o niezwłoczne zawiadomienie o decyzji.

Odpowiedzi:

Na Pytania z dnia 31.07.2008r.:

Ad. 1
Zamawiający zgodnie z postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie dopuszcza powierzenia podwykonawcom realizacji jakiejkolwiek części niniejszego zamówienia. Zaznaczyć należy, że Wykonawca sam będzie odpowiadał za działanie ewentualnie zatrudnionych podwykonawców. Jednocześnie podkreślić należy, że Zamawiający powierzy realizację przedmiotowego zamówienia Wykonawcy, który sam zdobył doświadczenie w realizacji robót budowlanych odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia tj. który spełni warunek określony 
w Rozdziale 2, pkt. IV, ppkt. 3, lit. b.
Ad. 2

Zamawiający zakłada realizację zamówienia w dwóch etapach. W etapie I tj. w terminie 320 dni od daty zawarcia umowy, należy oddać do użytku budynek dydaktyczny wraz z kuchnią i stołówką oraz należy zmodernizować istniejącą w starym budynku szkoły kotłownię. 
W szczególności należy oddać do użytkowania pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 2/1 - Rzut parteru (str. 204 SIWZ) numerami od 28 do 80, oraz pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 3/1 - Rzut I piętra (str. 205 SIWZ) numerami od 103 do 118. W II etapie inwestycji tj. w terminie 500 dni od daty zawarcia umowy należy oddać do użytkowania pozostałe pomieszczenia wynikające z realizacji dokumentacji technicznej. 

Z przyjętego założenia podziału inwestycji na dwie fazy wynika, że w ramach II etapu inwestycji realizowane będą faktycznie wyłącznie prace instalacyjne i wykończeniowe wnętrz hali sportowej, jej zaplecza oraz części dydaktycznej II piętra.
Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez anulowanie postanowień Rozdziału 2, pkt. II i wprowadzenie następującego zapisu: 

„Zamówienie należy zrealizować w nieprzekraczalnym terminie: 500 dni od daty zawarcia umowy z zastrzeżeniem, że:

1). w terminie 320 dni od daty zawarcia umowy - należy wykonać i oddać do użytku budynek dydaktyczny wraz z kuchnią i stołówką oraz należy zmodernizować istniejącą w starym budynku szkoły kotłownię. W szczególności należy oddać do użytkowania pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 2/1 - Rzut parteru numerami od 28 do 80 oraz pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 3/1 - Rzut I piętra numerami od 103 do 118.
2). w terminie 500 dni od daty zawarcia umowy - należy wykonać i oddać do użytkowania pozostałe pomieszczenia wynikające z realizacji dokumentacji technicznej.
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji „Wzoru umowy” stanowiącego załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez anulowanie postanowień §7 ust. 2 i wprowadzenie następującego zapisu: 

„Termin realizacji robót ustala się na dzień: ......................... 2010r. tj. 500 dni od daty zawarcia umowy z zastrzeżeniem, że:

1). w terminie 320 dni od daty zawarcia umowy - należy wykonać i oddać do użytku budynek dydaktyczny wraz z kuchnią i stołówką oraz należy zmodernizować istniejącą w starym budynku szkoły kotłownię. W szczególności należy oddać do użytkowania pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 2/1 - Rzut parteru numerami od 28 do 80 oraz pomieszczenia oznaczone w dokumentacji projektowej na rysunku nr 3/1 - Rzut I piętra numerami od 103 do 118.
2). w terminie 500 dni od daty zawarcia umowy - należy wykonać i oddać do użytkowania pozostałe pomieszczenia wynikające z realizacji dokumentacji technicznej.
Zmodyfikowany „Wzór umowy” stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma. 

Uwaga: Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty zmodyfikowany „Wzór umowy”. 
Ad. 3
W przypadku wykonawców występujących wspólnie w formularzu ofertowym oraz w pozostałych oświadczeniach i dokumentach dołączanych do oferty należy podać dane wszystkich wykonawców występujących wspólnie.

Ad. 4
Zamawiający w załączniku nr 1 do niniejszego pisma przekazuje „Opis technologii kuchni”, na podstawie którego Wykonawca zobowiązany jest dokonać wyceny technologii kuchni. Wycenę należy dokonać w formie kosztorysu ofertowego. Zamieszczony w dokumentacji projektowej „Projekt technologia kuchni” należy traktować jako pomocniczy w stosunku do przedłożonego załącznika. 

Ad. 5
Określenia stolarki okiennej i drzwiowej należy przyjmować wg. opisów przyjętych w przedmiarze robót.

Na Pytania z dnia 05.08.2008r.:

Roboty budowlane

Ad. 1

TAK. Zamawiający przedstawia w załączniku nr 2 do niniejszego pisma - zaświadczenie Starosty Piaseczyńskiego z dnia 04.08.2008r. dotyczące prac rozbiórkowych.

Ad. 2
Opis naświetli N12 i N16i należy przyjmować zgodnie z przedmiarem robót.

Ad. 3
Są to drzwi wewnętrzne z  profili aluminiowych zimnych pełne - wypełnionych  panelem.

Ad. 4
Tak, należy wycenić jako przeszklone.

Ad. 5
Są to płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej.

Ad. 6
Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści przedmiaru robót;

- w poz. 66 przedmiaru (str. 49 SIWZ) zamiast 133,15 m2 należy przyjąć  215,52 m2,

- w poz. 67 przedmiaru (str. 49 SIWZ) zamiast 1,5023 należy przyjąć 2,1809  jedn. 100m2,

- po pozycji 70 wprowadza się pozycje 70A następującej treści: „ KNR 2-02 0117-13 Licowanie ścian budynków …. – analogia licowanie kominów cegłą klinkierową , jednostka 1 m2 , ilość 82,37 m2”.

Ad. 7
W poz. 44 przedmiaru zamiast 8,89 m2 należy przyjąć 74,08 m2.

Ad. 8
Jednostka miary to 1 m.

Ad. 9
Należy ująć krotność 5.

Ad. 10
Nie.

Ad. 11
Opis zestawienia ilościowego poszczególnych  płyt stropowych do wyceny w poz. 51 przedmiaru  należy przyjąć ze strony 298 SIWZ  rys nr 25 cz. konstrukcyjnej „wykaz prefabrykatów” z wyłączeniem wskazanych tam pozycji nr 33, 34, 35 i 36 dot. nadproży.

Ad. 12
W pozycji 141 przedmiaru należy przyjąć podstawę wyceny jak dla okien PCV o pow. ponad 2,5 m2 tj. KNR- 0-19 1022-1101. 

Ad. 13
Na stronie 43 SIWZ w przedmiarze robót wprowadza się następujące zmiany:

a/ w poz. 36 dotychczasową ilość 1,86 t zastępuje się 1,947 t,

b/ w poz. 37  dotychczasową ilość 3,60 t zastępuje się 3,674 t,

c/ w poz. 38  dotychczasową ilość 4,91 t zastępuje się 5,268 t,

Pozostałe pozycje przedmiaru robót dotyczące ilości stali zbrojeniowej pozostają bez zmian.

Technologia kuchni

Ad. 1 - 10
Odpowiedzi na pytania 1-10 udziela załącznik nr 1 do niniejszego pisma.
Na Pytania z dnia 07.08.2008r.
Roboty budowlane
Ad. 1
Okienka te mają być aluminiowe.

Ad. 2
W poz. 137 przedmiaru zamiast 179,15 m2 należy wycenić 178,64 m2 . Pozostałe pozycje przedmiaru są zgodne z projektem. Na stronie 218 SIWZ w rysunku zestawienia stolarki budowlanej w pozycjach okien oznaczonych symbolami O92/J i O92a/J szerokość zewnętrzna wymiarów ościeżnic winna wynosić 1180 mm zamiast 880 mm. Mimo tej pomyłki w opisie zestawienia, w przedmiarach robót podano prawidłową ilość powierzchni tych okien.

Ad. 3
Drzwi Dz-1 i Dz-2  należy wykonać i wycenić  jako aluminiowe.

Ad. 4
W poz. 167 przedmiaru zamiast ilości  68,84 m2  należy wycenić 98,10 m2 przygotowania podłoża. W poz. 168 przedmiaru zamiast ilości 68,84 m2 należy wycenić 98,10 m2 okładzin. W poz. 169 przedmiaru zamiast 82,61 mb cokolików należy wycenić 77,60 mb.

Ad. 5
Izolacja termiczna tego kanału została ujęta na str. 114 SIWZ w przedmiarze instalacji wentylacji mechanicznej.

Ad. 6
Kabina sauny nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Ad. 7
Tak, zgodnie z dokumentacją i przedmiarem (poz. 113 i 114).

Instalacje elektryczne

Ad. 1
Ilość opraw oświetleniowych i ich rodzaj należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Ad. 2
W skład każdego aparatu przyzywowego np. ELDA-SIGMA wchodzi:


- przycisk przywoławczy 20-101,


- przycisk korygujący 20-102,


- wskaźnik pomieszczenia FLSY-2205.

Przy wycenie należy dodatkowo przewidzieć zasilacz np. typu SNAIDER ABL 7 CEM 24012 w ilości 1 szt. na 10 aparatów przyzywowych.

Na zestaw Pytań nr 1 z dnia 08.08.2008r. 

Roboty budowlane
Ad. 1
Obciążenia dla poszczególnych płyt stropowych należy przyjąć zgodnie z tymi podanymi  na wykazie prefabrykatów – str.298 SIWZ.
Ad. 2
Otwierane ręcznie.

Ad. 3
Należy ująć podokienniki w ilości 270,15 m (poz. 153 przedmiaru str. 63 SIWZ).

Ad. 4
Stal nierdzewna.

Ad. 5
Wg projektu – biała.

Instalacje sanitarne
- centralnego ogrzewania:
Ad. 1
Na stronie 102 SIWZ, w przedmiarze robót, po poz. 5 wprowadza się poz. 5A następującej treści: „KNR 0-31 0211-09, Szafki rozdzielaczowi podtynkowe HSP 9, szt. 8”.

Ad. 2
Na stronie 102 SIWZ, w przedmiarze robót, po poz. 5A wprowadza się poz. 5B następującej treści: „Kalkulacja własna, Zakup i montaż izolacji rur PEX – osłona peszel, jedn. 1m, ilość – 2186 m.”

Ad. 3
W poz. 33 przedmiaru (str. 103 SIWZ) należy ująć gr 20 mm izolacji zamiast 30 mm.

- instalacja gazowa:  

Ad. 1
W pozycjach przedmiaru robót 50, 51, 52, 53 i 54 (str. 112 SIWZ) należy wycenić tylko montaż tych urządzeń.

Ad. 2
Należy zamontować gazomierze G40N i G6N z dwoma głowicami max dn 50 mm i dn 80 opisane w przedmiarze robót w poz. 26 i 27 (str. 111).

Ad. 3
Na stronie 112 SIWZ, w przedmiarze robót, po poz. 63  wprowadza się;

-  poz. 64 następującej treści: „KNR 2-01 0317-02, Wykopy liniowe o szerokości 0,8-1,5 m o ścianach pionowych ( w gruntach suchych), z wydobyciem urobku łopatą lub wyciągiem ręcznym, wykopy o głębokości do 1,5 m, grunt kategorii III-IV, jedn. m3 ilość 147,2”.

- poz. 65 następującej treści: „KNR 2-01 0320-02, Zasypywanie wykopów liniowych o szerokości 0,8-1,5 m o ścianach pionowych i głębokości do 1,5 m w gruncie kategorii III-IV, jedn. m3 ilość 147,2”.

Na zestaw Pytań nr 2 z dnia 08.08.2008r. 

Ad. 1
Nieścisłości te wynikają z zaokrąglenia przez program kosztorysowy łącznych ilości w danych pozycjach kosztorysowych zgodnie z zasadami przedmiarowania robót wg KNR.  W związku z powyższym, jako wynik przedmiaru należy przyjmować do wyceny cyfry z kolumn ilości robót.

Ad. 2
W związku ze wskazanymi pomyłkami należy zmienić ilości robót w tych pozycjach na następujące:

- pozycja 8 
(str. 36 SIWZ) 
zamiast  61,99 m3  winno być 62,06 m3,

- pozycja 11   (str. 37 SIWZ) 
zamiast 186,60 m2 winno być 187,00 m2,

- pozycja 12    (str. 38 SIWZ) 
zamiast  83,24 m3  winno być 83,54 m3,
- pozycja 18   (str. 38 SIWZ) 
zamiast 267,73 m2 winno być 267,08 m2
- pozycja 20    (str. 39 SIWZ) 
zamiast  22,14 m3  winno być 33,41 m3,
- pozycja 66   (str. 49 SIWZ) 
zamiast 133,15 m2 winno być 51,18 m2
- pozycja 67   (str. 49 SIWZ) 
zamiast 1,5023  100 m2 winno być 0,6831  100m2 
- pozycja 123   (str. 58 SIWZ) 
zamiast 3307,64 m2 winno być 3031,88 m2
- pozycja 124   (str. 58 SIWZ) 
zamiast 3307,64 m2 winno być 3031,88 m2,

W pozycji 114 (str.56 SIWZ) jednostką miary jest 1 mb zasłony.

Na stronie 67 SIWZ pozycja oznaczona nr 183.1 otrzymuje nr 184.A , natomiast dotychczasowa pozycja nr 184 otrzymuje nr 184 B.

W pozycjach 186 (str.67 SIWZ), 191 (str.68 SIWZ), 192 i 193 (str. 69 SIWZ) jako wynik przedmiaru należy przyjmować do wyceny cyfry z kolumn ilości robót.

Na Pytanie - prośbę z dnia 11.08.2008r.:
Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty przez Zamawiającego pismem 
RZP-341/4/05/02/2008 z dnia 12.08.2008r. w następujący sposób: Termin składania ofert do dnia: 12 września 2008r. do godz. 12.00; otwarcie ofert nastąpi w dniu: 12 wrzesień 2008r., godz. 12.15.

Ponadto Zamawiający informuje, że w dniach 21, 27.08.2008r. i 02.09.2008r. wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytania nr 1 (z dnia 21.08.2008r.)
1. Czy drzwi ewakuacyjne powinny być zaopatrzone w okucia antypaniczne?

2. Na jakim poziomie posadowiony jest istniejący budynek szkoły?

3. Występuje rozbieżność projektu i przedmiaru co do ilości nawietrzaków okiennych. Jaką ilość należy wycenić?

4. Brak w przedmiarze wymiany przęseł ogrodzenia na bramy przesuwne. Czy należy to wycenić? Jeśli tak to proszę podać wymiary i standard wykonania.

 5. Czy należy wyceniać kosze na śmieci? Jeśli tak to ile i z jakiego materiału?

Pytania nr 2 (z dnia 21.08.2008r.)
I. Instalacja co i ct – przedmiar robót.

Poz. 1 Jest KNR 031 0306-08 Montaż rozdzielaczy do ogrzewania podłogowego kpl. 1

Winno być KNR 2-15W 040303 Rozdzielacz w szafce podtynkowej ........ kpl. 1; w przyjętej podstawie wyceny brak szafek opisanych w projekcie/.

Poz. 2 - Jw. lecz inna ilość, jest – 3; winno być – 2,

Poz. 3 – Jw. lecz tab.KNR-W 040302 i inna ilość, jest – 1, winno być – 2,

Poz. 4 – Jw. – Ilość zgodna

Poz. 5 – Jw. – Ilość zgodna,

Niezgodność w projekcie wg rzutów rys. 17,18,19 jest 8 rozdzielaczy 8-mio obwodowych a wg rozwinięcia instalacji rys. 20 jak ilości poprawione.

Poz. 6 jest **2-15u 60101 Rurociągi z rur polipropylenowych .... dz.18*2,0 polietylen sieciowy w posadzce PEXxc-rura KAN m 2180 **zła podstawa wyceny**.

Winno być KNR-W-2-15 0410-05 Rurociągi z polietylenu (standard- KAN-therm) dn-18*2,5 mm Kan-therm PE-Xc z osłoną antydyfuzyjną, ilości rur z powodu braku przedmiaru nie sprawdzono. Do tej pozycji należy doliczyć kształtki /trójniki i kolana, złączki przy zaworach w podejściach do grzejników /wg. KNR 2-15 GEBERIT tab-0602 stosownie do średnic.

Poz. 8 Rurociągi co z rur stalowych o połączeniach spawanych dn-50 mm m 98 z tytułu kosztorysu wynika, że jest to również instalacja c.t. na rys. 17 pokazano instalacje c.t. w średnicach dn-50 mm i dn-25 mm w pozycjach przedmiaru brak wyszczególnienia. Obmar rur dn-50 mm dla c.o. (7+7+12+1,5+1,5)*2=29*2=58 m c.t 45*2=90 razem 148 m.

Zgodnie z zasadami kosztorysowania należy ct przenieść do odrębnego działu i poprawić obmiar.

Poz. 19 i poz. 20 Kpl. zaworów odcinających i regulacyjnych na zasilaniu i powrocie przy rozdzielaczach, proszę o precyzyjne określenie poz. KNR 215 0408-01 dot. sztuk a nie kpl. Co wchodzi na ten kpl jeśli więcej niż 1 szt. – to już nie ta podstawa wyceny ewentualnie kalkulacja własna, lub każdy zawór w odrębnej pozycji.

Poz. 20 KNR 2-15 0417 01 Grzejniki stalowe płytowe o pow. grzewczej do 2,5 m2 szt-88***zła podstawa wyceny i niezgodne z projektem rys.20 ilości grzejników*** winno być KNR 2-15-W 0418-07 naj przejrzyściej dla, każdego typu grzejnika odrębna pozycja. Grzejniki przeliczono wg. rys. 20 i tak:

V-22 600/1,6 – jest: 8, winno być: 12

V-22 600/1,4– jest: 33, winno być: 35

V-22 600/1,2– jest: 19, winno być: 15

V-22 600/1,1– jest: 6, winno być: 6

V-22 600/1,0– jest: 1, winno być: 2

V-22 600/0,9– jest: 5, winno być: 5

Brak grzejników V-22 600/0,5– jest: 0, winno być: szt. 2





Jest: 72, winno być: 77

V21s 600/0,9 – jest: 6, winno być: 5

V21s 600/0,8 – jest: 4, winno być: 4

V21s 600/0,6 – jest: 2, winno być: 2

V21s 600/0,5 – jest: 1, winno być: 2

V21s 600/0,4 – jest: 3, winno być: 3


Jest: 16, winno być: 16

Łącznie: 
Jest: 88, winno być: 93

Poz. 22 KNR 2-15 0417 01 Grzejniki stalowe płytowe o pow. grzewczej do 2,5-łazienkowe szt. 16 ***zła podstawa wyceny i typy grzejników niezgodne z projektem*** np. jest w projekcie PS07/600- szt.2, PS07/500- szt.6 w przedmiarze tylko PS11. Prawidłowa podstawa wyceny KNR-W 2-15 0421 01.

Poz. 23 KNR 2-15 o 422 01 Rury przyłączne do grzejników **zła podstawa wyceny i ilość**

Podstawa wyceny przez analogie KNR-W-2-15 0429-01 z wpisaniem kształtek jak określa to projekt i technologia. Ilość 93+16=109 kpl.

Poz. 26 Instalacja odpowietrzana jest przez odpowietrzniki miejscowe do czego odpowietrzenie z rur brak odnośnika w projekcie. Brak jest natomiast baniek rozszerzających i zaworów kulowych przed odpowietrznikami na pionach.

Poz. 30, 31, 32 Zabezpieczenie antykorozyjne **przenieść do odrębnego działu i zły obmiar – brak obliczeń przedmiaru utrudnia sprawdzenie**

Sprawdzenie – rury dn-15 m (30+20)*0,066=3,3

· 20 ( 15*0,085=1,275

· 25 ( 10*0,104=1,04

· 32 ( 160*0,132=21,12

· 40 ( 56*0,151=8,456

· 50 ( 98*0,186=18,228

· 65 ( 20*0,239=4,78




58,199 m2 w przedmiarze 18 m2.

Poz. 33 Zła podstawa wyceny dot. innego typu izolacji liczonej w m2, zgodnie z projektem należy zastosować otuliny z pianki poliuretanowej gr. 20 mm przyjmując ilośći rur w mb wg. obmiaru w poz. wyżej w obecnym przedmiarze pominięto rury dn-25, 32 mm i PEX (otulina 4 mm lub peszel). Prawidłowa podstawa wyceny KNZ 15 i dalej wg średnic. Izolacje rurociągów wydzielić w odrębny dział.

Poz. 34 KNR 2-02 0925/02 osłony okien płytami pilśniowymi /analogia/ dot. obudowy instalacji płytami GK ***zła podstawa wyceny-przyjąć KNR 2002 2004-01.

Poz.38 Wentylatory EDM-100 szt. 8 czy nie zdublowano z przedmiarem wentylacji poz. 33 – 12 sztuk.

II. Przyłącza sieci cieplnej niskoparametrowej (preizolowana dla co, ct, cw, cyrk.)
Poz. 8 i 9 Dowóz piasku do zasypania wykopu w poz. 8 na 1 km jest 70,336 a poz. 9 na dalsze km 80,4 m3 to powinna być taka sama wartość. Ilość robót ziemnych wykopów i zasypania nie bilansują się.

Poz. 35,36 izolacja rurociągów zła podstawa wyceny winno być wg. KNZ 15.

III. Technologia kotłowni gazowej.

Poz. 20 Automatyczna stacja uzdatniania wody V=2,5 m3/h – dostawa i ponowne podłączenie. Proszę o wyjaśnienie czy montujemy nową stację ***dostawa*** uzdatniania czy istniejącą – zdemontowaną w poz. 5. projekt str. 398 zaleca wykorzystać istniejącą stację uzdatniania. 
Poz. 65, 66, 67 Izolacja rurociągów zła podstawa wyceny należy przyjąć katalog 0-34 właściwy dla izolacji otulinami thermaflex.

Poz. 2-15 040402 próba szczelności – pomylono jednostki miary są kpl a powinny być mb.

Brak pozycji uruchomienia kotłowni.
Pytania (z dnia 27.08.2008r.)
I. Przyłącza kanalizacji deszczowej i przełożenie istniejącej kanalizacji sanitarnej:

1. Poz. 18 – Proszę dokładniej określić typ wpustu liniowego (l=11,5m) i przejazdowego (l=1,0m) i wydzielić go do odrębnej pozycji bo nie jest to element składowy studzienki ściekowej.

2. Poz. 13 – KNR 2-18 0207 05 Montaż rurociągów z PCW ciśnieniowe dn-225 mm m 178 ***zła podstawa wyceny i złe średnice rur wg. projektu rury PVC klasa S dn-200 mm *** Montaż kanałów z PCW można wycenić wg. KNNR4 1308-03 i kształtki, których nie przeliczono wg KNNR 4 1321, 1322.

3. Poz. 14 – dotyczy montażu kanałów dn-160 mm PVC uwagi j.w.

4. Poz. 16 – studzienki kanalizacyjne systemowe HOBAS m 35 *** w mb policzono tylko trzon studzienki – brak wyceny kinety, pokrywy, włazu. Z projektu nie wynika potrzeba montażu systemowych studzienek HOBAS*** proszę o określenie typu studzienek zmianę podstawy na kpl. Może to być przez analogię KNNR4 1417 lub kalkulacja własna wg. cen rynkowych.

5. Poz. 36 – Rurociągi z PCW ciśnieniowego dn-225 m 182,5 **brak takich kanałów w projekcie oraz niezgodna ilość wg projektu rury PVC klasa S dn-200 128 m. Dalsze uwagi jak poz. 13.

6. Poz. 37, 38 – Rurociągi z PCW ciśnieniowego dn-160 mm m 22,5+6,5=29 m wg projektu kanały z PVC klasa S dn-160 mm m 70 **-*zła podstawa wyceny można wycenić wg KNNR4 tab1308-02 i kształtki wg KNNR4 tab 1321 lub 1322.

II. Przyłącze wodociągowe:
1. Poz. 48 – Błąd w przedmiarze (przedmiaru nie podzielono przez 100 i określono wykopy na 8960,9 m3.

2. Poz. 61 – Prawdopodobnie błąd w przedmiarze – 0,03 mb ?

3. Poz. 72 – Czy Zamawiający posiada dokumentację dotyczącą zbiornika wody p.poż. o pojemności 50 m3 ?

III. Instalacja wod.-kan.
1. Poz. 16 – Dodatek za podejścia odpływowe dn-110 jest szt. 20. Powinno być – (33+4+32)=69 jak Poz.20 wc – szt.33 +wc niepełnosprawni szt. 4 (poz.21)+wpust dn-100 (poz.12) szt. 32.

2. Poz. 11 – Korki napowietrzające dn-110 jest 14 wg rozwinięcia rys. 6 str. 350 – jest 20 ***Brak w przedmiarze montażu pisuarów – szt.8 lub 7***wg przedmiaru poz. 15 dodatki za podejścia dn-50 szt.8 a na rozwinięciu instalacji rys.6 szt-7. Proszę o określenie standardu automatu spłukującego np. zwykły, schelomat, czy na podczerwień.

3. Poz. 15 – Dodatki za podejścia dn-50 nie odpowiada ilości odbiorników podanych w pozycjach. Np. umywalki jest 29 w poz. 18 i 19 – 47 szt., zlewozmywaki jest – 1 w poz. 17 jest 8, natryski jest 15 – w pozycjach – 17 itd.

4. Poz. 25 - Proszę o dokładne określenie parametrów zmywarki.

5. Poz. 44 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

6. Poz. 47 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

7. Poz. 49 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

8. Poz. 51 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

IV. Instalacja gazowa.

1. Poz. 7 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

2. Poz. 11 – Prawdopodobnie niewłaściwa podstawa wyceny (nie odpowiada średnicy wskazanej w opisie).

V. Przyłącza sieci cieplnej preizolowanej. 
1. Poz. 27 – KNR 2-20 0208-01 Uruchomienie sieci cieplnej jest m 102 powinno być odcinek 1 zgodnie z opisem w KNR. W sposób niedopuszczalny zmieniono jednostki obmiarowi z odcinka do 100 m na 1 m. Nakłady na 1 odcinek 152,2 rg to jeśli przemnożymy to przez 102 m = 15 524 rg na uruchomienie sieci o długości 38 m.
2. Poz. 16 – Dodatek za podejście odpływowe dn-110 jest szt. 20 Powinno być – (33+4+32)=69 jak poz. 20 wc – szt. 33 +wc niepełnosprawni szt.4 (poz. 21) + wpust dn-100 (poz-12) szt. 32.

3. Poz. 11 – Korki napowietrzające dn-110 jest 14 wg. rozwinięcia rys. 6 str. 350 – jest 20 ***Brak w przedmiarze montażu pisuarów – szt. 8 lub 7*** wg. przedmiaru poz. 15 dodatki za podejścia dn-50 szt.8 a na rozwinięciu instalacji rys. 6 szt. 7. Proszę o określenie standardu automatu spłukującego np. zwykły, schelomat, czy na podczerwień.

4. Poz. 15 – Dodatki za podejścia dn-50 nie odpowiada ilości odbiorników podanych w pozycjach. Np. umywalki jest 29 w poz. 18 i 19 – 47 szt., zlewozmywaki jest – 1 w poz. 17 jest 8, natryski jest 15 – w pozycjach-17 itd.

Pytania (z dnia 02.09.2008r.)
Roboty budowlane

Poz. 36

Jest ... Rys. 11 ((132,0)*0,001)...

Winno być ...Rys. 11 ((90+132,0)*0,001)...:

Poz. 37

Jest ... Rys. 11 ((192,0)*0,001)...

Winno być ... Rys. 11 ((75,0+192,0)*0,001)...;

Poz. 38

Jest ... Rys. 11 ((413,0+68,0)*0,001) ...

Winno być ... Rys. 11 ((135,0+222,0+413,0+68,0)*0,001)...;

Poz. 51

Błąd w opisie kompletu płyt stropowych:

Jest ... S-270x149-6,0 szt. 22 ...

Winno być ... S-230x149-6,0 szt. 22 ...

Jest ...S-450x450x149-7,5 szt. 1 ...

Winno być ...S-470x149-7,5 szt. 1 ...

Jest ...S-500x89-7,5 szt. 5

Winno być ...S-500x149-7,5 szt. 5 ...

Brak: S-590x149-7,5 szt. 7

Poz. 63

Prawdopodobnie zła podstawa wyceny – Rys. 17 – stal (8 A-III, a nie A0;

Poz. 136

Różnice w opisie:

Wg. przedmiaru – naświetla z PCV

Wg zestawienia stolarki – naświetla drewniane;

Poz. 147

Różnice w opisie:

Wg przedmiaru – DZ3.

Wg zestawienia stolarki – KR8;

Poz. 153

Błąd w przedmiarze:

Jest:

(1,20*(8+3)+1,50*13+4+6+2+1,80*58+2,40*22+2,10+1,80+2,3*6+4,35*9)

Winno:

(1,20*(8+3)+1,50*(13+4+6+2)+1,80*58+2,40*22+2,10+1,80+2,3*6+4,35*9)

Ponadto jednostką winny być mb.

Odpowiedzi na zapytania z dnia 21, 27.08.2008r. i 02.09.2008r. Zamawiający przekaże niezwłocznie po uzyskaniu informacji od biura projektowego oraz zamieści je na stronie internetowej Zamawiającego.
Z poważaniem

Z up. Wójta
Z-ca Wójta Marek Ruszkowski
W załączeniu:

1. Opis technologii kuchni.

2. Zaświadczenie Starosty Piaseczyńskiego z dnia 04.08.2008r.

3. Zmodyfikowany „Wzór umowy”.

Urząd Gminy Lesznowola
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